
UCHWAŁA NR LXXIV/942/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 52 ust. 1 – 4 oraz ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1400 ze zmianami) i art. 13 ust. 1 pkt 2, art. 13 ust. 2, 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zmianami) 
oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (MP 2024 poz. 174) Rada 
Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o przedszkolu, należy przez to rozumieć przedszkole 
publiczne, oddział przedszkolny w szkole podstawowej, publiczną inną formę wychowania przedszkolnego 
o których mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, prowadzone przez Gminę 
Środa Wielkopolska. 

§ 2. W przedszkolu zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę przez 5 godzin dziennie, przez 
pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, zgodnie z organizacją określoną w arkuszu organizacyjnym 
danego przedszkola. 

§ 3. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł 
za godzinę zajęć. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

§ 5. Ustala się 50% zniżki dla dzieci z rodzin wielodzietnych objętych programem „Wielgachna Famuła”. 

§ 6. W czasie określonym w § 2 przedszkola publiczne gwarantują prowadzenie nieodpłatnie trzech 
rodzajów zajęć dodatkowych, w tym język obcy i rytmika (każde z zajęć przynajmniej raz w tygodniu). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LXV/814/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 
2023 roku w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz traci moc 
uchwała nr LXVI/831/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01983B2-4FB5-4728-8349-3DDC08316409. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01983B2-4FB5-4728-8349-3DDC08316409. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIV/942/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest gmina, zobowiązane są do zapewnienia 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez radę gminy – jednakże nie krótszym 
niż 5 godzin dziennie. 

Usługi świadczone przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie mogą być 
odpłatne, a ich wysokość oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia reguluje właściwa rada. 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. 
Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość 
wskaźnika waloryzacji ustalonego zgodnie z art. 52 ust. 5 lub 6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

Jak stanowi art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych minister właściwy do spraw oświaty 
i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do 
końca marca roku, w którym jest dokonywana waloryzacja, o której mowa w art. 52 ust. 4 ww. ustawy, 
wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego po waloryzacji. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 
2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (MP 2024 poz. 174), o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, 
po waloryzacji, w którym ustalono, że wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 u.f.z.o., wynosi 1,114, a od dnia 1 września 
2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji 
wynosi 1,44 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01983B2-4FB5-4728-8349-3DDC08316409. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/942/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


